2019年８月５日

各 位

会 社 名 株式会社正興電機製作所

代表者名 代表取締役社長 添田 英俊

(コード：6653 東証第一部・福証)

問合せ先 取締役経営統括本部長 田中 勉

(TEL.092－473－8831)

(((((訂訂訂訂訂正正正正正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))22222000001111199999年年年年年1111122222月月月月月期期期期期 第第第第第２２２２２四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))ののののの
一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について

当社は、2019年７月24日に発表いたしました「2019年12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」につい

て、一部訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正があ

りましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2019年12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、記載内容に一部訂正が必要であること

が判明いたしました。

２．訂正の内容

添付資料４ページ

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

(１) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)
前連結会計年度
(2018年12月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2019年６月30日)

　（省略）

流動負債

支払手形及び買掛金 3,832 2,425

電子記録債務 1,307 1,847

短期借入金 2,435 384

未払法人税等 291 104

賞与引当金 ― 312

工事損失引当金 22 17

その他 2,988 1,984

流動負債合計 10,878 7,076

【訂正後】

(単位：百万円)
前連結会計年度
(2018年12月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2019年６月30日)

　（省略）

流動負債

支払手形及び買掛金 3,832 2,425

電子記録債務 1,307 1,847

短期借入金 2,435 384

未払法人税等 291 104

賞与引当金 ― 335

工事損失引当金 22 17

その他 2,988 1,961

流動負債合計 10,878 7,076

以 上

決算短信（宝印刷） 2019年08月02日 13時33分 1ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）